Nach diesen Vorbemerkungen moge hier der Text des Instru-
mentes folgen.

Arch. Vatic. AA, Arm.C.1021.
Siena, 15. Feb. 1314.

Venerabilibus in Xpo patribus, universis et syngulis, Episcopis et
eorum vicariis, ac Reverendis et prudentibus viris, universis et singulis,
Abbatibus, Prioribus, Prepositis, Archidiaconis, Archipresbiteris, Plebanis
et eorum vicariis, ac aliis quibuscunque, quos ratione alicuius offitii sen
rei presens mandatum sive mandata quomodolibet tangunt vel tangere
possunt, universarum et singularum civitatum, terrarum, dyocesum pro-
vineie Thuscie, ad quos lictere presentes pervenerint, Bernardus Prior
Ecclesie sancti Fidelis Senensis dyocesis, subdelegatus venerabilis patris
et domini, domini Uberti dei gratia Episcopi Bononiensis, iudicis et exe-
cutoris una cum venerabilibus patribus et dominis Archiepiscopo Januensi
et — — L. Lucano Episcopo per sedem Apostolicam super infra memorato
negotio delegati, salutem in domino.

Auctoritate licterarum sanctissimi patris et domini, domini Clementis
divina providentia pape quinti per specialem subdelegationem dicti do-
mini Bononiensis Episcopi nobis commissa et data. Noveritis Nos fratri
Jacobo de sancto Gemin 2, et quam pluribus aliis de ordine fratrum mi-
norum provincie Thuscie, benigna requisitione et canonica monitione
premissis, sub excommunicationis pema, quam quicumque ipsornm in-
obbediens ® fuerit, eo ipso incurreret, mandasse firmiter et districte, qua-
tenus infra sesaginta® dies, ad illa eadem loca, ex quibus obbedientiam
sui ordinis fugiendo temere discesserunt, una cum aliis ipsorum locorum
et conventuum fratribus sub eiusdem ordinis et superiorum suorum ob-
bedientia moraturi, qualibet occasione et exceptione seu appellatione
postpositis, iuxta dictarnm licterarum continentiam, revertantur, prout

1) Die zwei Punkte stehen so im Original.

2) Es handelt sich offenbar um 8. Gemignano bei Siena und nicht um 8. Gemini
in Umbrien. 3) Sic. 4) Sic. :
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de hiis et aliis ad boe ipsum spectantibus, in processu per nos cum multa
diligentia noviter edito et per eundem infrascriptum notarium in publi-
cam formam redacto et sigilli nostri appensione munito, plenius conti-
netar. Verum quia ipsi, sicut audivimus et evidentia facti probat, ad
sue malitie pertinaciam amplius et seenvius prosequendam, non sine
quadam illusione mandati et voluntatis expresse, quam noverant, summi
pontificis, ad loca peregrina nobis incognita, se tam dolose quam con-
tumaciter absentarunt, et mon sit juri consonium nec etiam equitati,
quod propter huiusmodi dolum, qui suis auctoribus lucrum vel patro-
cinium mon debet afferre, dictus processus debito fraudetur effectu, aut
ab ipso aliquatenus retardetur, vobis et cuilibet vestrum, auctoritate
apostolica, qua fongimur in hac parte, presentium tenore commictimus
gt sub excommunicationis pena districte iniungimus et mandamus, gua-
tenus cum vos deceat voluntati dicti summi pontificis adimplende, in hiis
maxime que ad salutem animarum pertinent, dare operam efficacem,
prima dominica vel alia die solempni, que post barum licterarum pre-
sentationem vobis factam prius occurret, nisi forte ob aliquam non
fictitiam vel quesitam, set veram et casualem ac valde iustam et rati-
onalem causam, de custodis vel guardiani conventus vel loci fratrum
minorum ecivitatis vel terre, in qua fieri hec habebunt, aut in eorum
absentia, vicarii alterius eorumdem expressa licentia et assensu, in aliam
immediate sequentem, omnino fuerit differendum. Huiusmodi processum
nostrum vel eius copiam ad expensas et procurationem dieti custodis
vel guardiani publica manu seriptam, si forsitan nunctins ipse cum origi-
pali tantum expectare nolueritl, in vestra cathedrali sive maiori ecclesia
coram clericorum et laicorum, prout fieri potuerit, multitudine copiosa
publice ac solempniter absque ulla diminutione, intra missarum solempnia
legi, deinde ipsam copiam sine alicuius more dispendio, ante videlicet
quam a sacerdote in eadem missa corpus domini elevetur, principalibus
ipsins ecclesie, ubi lecta fuerit, hostiis immediate affigi, ita quod omni-
bus ipsum processum legere aut videre volentibus manifeste pateat, faciatis.
Originale autem einsdem processus sigilli nostri appensione munitum et
predictam copiam eius, postquam ipsa diebus aliquibus, iuxta dicti custodis
vel guardiani, quibus et eorum cuilibet ipsorumque vicarils in eorum
absentia, in hoc et in omnibus, que ad expeditionem negotii, hiis licteris
continentur, commictimus tenore presentium, plenarie vices nostras, bene-
placitum voluntatis, affixa per totum diem non tamen de nocte dictis
hostiis manserint, ac etiam has licteras, ipsarum vobis copia, si vultis,
retenta, nec non et instrumentum inferius memorandum cum papalibus
licteris eisdem Custodi aut Guardiano vel vicario sive nunctio, absque
ulla penitus earum lesione vel macula dare seu reddere ac restituere,
quando alter eorum petierit, non tardetis. Volumus etiam quod de publi-
catione seu lectione et affixione predictis, nec non et de loco, die et
hora, in quibus hec acta fuerint, ac etiam cui, quando et qualiter dic-

1) Original: noluerint.
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tam originale pro eius copia!l ac licteras istas cum instramento et aliis
infra scriptis, reddetis mos vel Guardianum fratrum minoram de Senis
per fidele ac publicum instrumentum ad expensas dicti Custodis vel
Guardiani seu ipsius vicarii, quos de hoc requiretis, transmissum quam
citins convenienter poteritis, certos reddere procuretis. Paternitatem igitur
ot prudentiam vestram omni affectione, gua possumus, obsecramus et
nicchilominus auctoritate apostolica, qua fungimur in hac parte, vobis
ot vestrum cuilibet singulariter et per se, canonica monitione premissa,
tenore presentium iterato iniungimus et mandamus, quatenus ob reve-
rentiam ipsius dei ac summi pontifieis et apimarum ¢elum omnia et
singula suprascripta studeatis fideliter adimplere. Quicungue autem vestrum
in aliquo predictorum scienter contrarium fecerint, seu predicta vel ali-
quod predictorum contempserint vel neglexerint fideliter adimplere, nec
non et quicunque alicui vestrum in predictis vel aliquo predictorum,
quominus integraliter et fideliter impleant, aliquod impedimentum scienter
prestiterit quoquo modo, excommunicationis sententie, quam ex numnc
prout ex tunc, canonica monitione premissa, in eum, etiam si episcopus
fuerit, et eius, quod absit, temeritas vel perseverantia pertinax hoc iuste
meruerit, in hiis seriptis proferimus, se noverit subiacere. Dictum autem
processum sigillo nostro munitum una cum presentibus licteris, quas re-
gistrari fecimus ad cautelam, ac etiam apostolicas licteras vera bulla
papali munitas insimul cum publico instrumento sive auctenticis licteris
subdelegationis mnostre, ut si volueritis, eis visis et lectis, de auctoritate
hac mostra vobis possit constare, ne forsitan aliquam ignorantiam vel
excusationem imposterum pretendere valeatis, per Petrum olim Fortis
de Rapolano Aretinensis dyoccesis, nunctium nostrum juratum, vobis trans-
mictimus, cuius relationi de presentatione ipsarum dabimus plenam fidem.
In quornm omnium robur et certitudinem ampliorem per imstrumentum
notarium nostrum in publicam formam ea fecimus redigi et sigilli nostri
appensione muniri.

Lecte et publicate fuerunt hec lictere ac late et de scripti presentis
recitatione ad maiorem cautelam prolate suprascripte sententie in scriptis
per dictum dominum Bernardum Priorem Judicem subdelegatum pre-
dietum, Senis in ecclesia Catedrali publice pro tribunali sedentem, pre-
sentibus et assistentibus prudentibus viris ser Tingho domini Lamberti,
Rectore ecclesie sancti Michaelis de Tragiano, domino Jacoppo olim 2
de ordine Gaudentium de Senis, domino Durello Rectore ecclesie sancti
Vincentii de Senis, etiam ad hoc vocatis specialiter et rogatis, sub anno
domini ab incarnatione Millesimo Trecentesimo tertio decimo?® a nati-
vitate vero millesimo Trecentesimo quarto decimo, Indictione duodecima,
die quinto decimo mensis Februarii.